1214 avril. Chillon

Anno domini millesimo ducentesimo quinquagesimo secundo [...], nos, Ame-
deus comes Sabaudie [...] notum facimus [...] cum homines Ville Nove [...] asse-
rerent se instrumentum quondam factum a domino Thoma comite Sabaudie
felicis recordationis super libertate ipsius Ville Nove amisisse et peterent [...] ut
eis eumdem instrumentum de verbo ad verbum fieri faceremus et eisdem trade-
remus [...]. / Tenor cuius instrumenti talis est.
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Hec carta libertatis Ville Nove facta anno gratie millesimo ducentesimo decimo
quarto mensis aprilis. 

[1] Homines residentes in villa non debent pedagium de aliqua sua propria
mercatura in villa nec de sale, nec etiam apud Sanctum Mauritium nec illud quod
illi de Chablexio dare consueverunt. 

[2] Pro rippa debent dare castellano de Chillione annuatim in Pascha quadra-
ginta solidos Lausannenses nec amplius. 

[3] Bis in anno debent habere nundinas. In quarta feria forum. 
[4] Hec autem promisit eis comes Thomas semper attendere: terminus [...]

a

Item hec sunt iura comitis que debet habere in villa.
[5] Corpora et opes latronum et proditorum sunt comiti. 
[6] Pro effusione sanguinis sexaginta solidos. 
[7] Qui arripit cutellum aut ensem aut aliud gladium ad ferendum debet sexa-

ginta solidos. 
[8] Qui remanserit quando equitatio bannitur ex parte comitis sexaginta soli-

dos. 
[9] In nundinis qui ante pronunciationem aliquid emerit vel vendiderit si to-

tum fuerit solutum, emptor et venditor debent sexaginta solidos; arrestum dare
possit. 

[10] Qui vinum vendiderit infra bannum domini postquam fuerit pronuncia-
tum per quindecim dies, sexaginta solidos. 

[11] Qui vendiderit pannos tinctos aut merceriam in nundinis quatuor denari-
os debet. 

[12] Qui ceram aut telam portant in nundinis et vendunt, duos denarios.  
[13] Pro equo vel equa in nundinis, quatuor denarios. 
[14] Pro asino, duos denarios. 
[15] Pro bove vel vacha vel porcho aut bacone, unum denarium. 
[16] Pro quatuor minutis bestiis, duos denarios, et hoc est omni tempore. 
[17] Homines extranei debent unum denarium de / omnibus que vendunt in

foro, exceptis piscibus recentibus. Habitatores in villa non debent istam leidam
in nundinis nec in foro. 

[18] Si clamor factus fuerit de aliquo privato aut extraneo, reus debet tres so-
lidos; et si fuerit barratus et noluerit dare fideiussorem et recesserit, sexaginta

b

solidos. 
[19] Adulteri si communiter deprehensi, sexaginta solidos. 
[20] Hereditas illius qui moritur sine herede vel parentibus est comiti, nisi